

روژنه

علی مطهری خبر داد

فرصت ۱۰روزه به وزارت اطلاعات برای تعیین تکلیف پرونده شنود

● **شرق:** «شنود» دفتر علی مطهری در دوران ریاست حیدر مصلحی بر وزارت اطلاعات انجام شد و حاشیه‌های فراوانی به‌دنبال داشت. «نقض حقوق شهروندی» نخستین ایرادی است که نماینده مردم تهران در مجلس درباره این اتفاق وارد دانست و تا به امروز از آن کوتاه نایمده است، اما با پایان دولت محمود احمدی‌نژاد، پیگیری پرونده شنود دفتر مطهری به عهده حجت‌الاسلام علوی، وزیر اطلاعات دولت روحانی گذاشته شده است. او چند روز پیش راهی کمیسئون امنیت مجلس شد و علی مطهری هم پای حرف‌های او نشست و در نهایت قانع نشد.حجت‌الاسلام علوی در آن نشست بر این نکته تاکید کرد که این اتفاق در دوره مدیریت‌او نبوده اما تلاش‌ها برای رسیدن به سرخ‌ها آغاز شده است، اما این حرف‌ها مطهری را قانع نکرد و سوال او در قالب سوال منطقه‌ای در دستور کار کمیسسیون امنیت مجلس قرار گرفت. «علی مطهری» در همین زمینه به «اخانه ملت» گفت: «بنا است که وزیر اطلاعات طی ۱۰روز، اقداماتی را برای پیگیری پرونده شنود و آقع کردن من انجام دهد» با اعلام اینکه بر اساس ماده ۲۰۹ آیین‌نامه داخلی مجلس، وزیر مربوطه طی زمان ۱۰روز باید برای قانع کردن نماینده سوال کننده تلاش و برنامه‌ریزی کند. به گفته مطهری، به‌طورحتم اگر در مدت ۱۰روز وزارت اطلاعات برای قانع‌شدن من و دستگیری متخلفان اقدامی انجام ندهد، سوال از علوی وزیر اطلاعات به صحن علنی مجلس اِرسال می‌شود. او تاکید کرد: «قطعا باید مشخص شود آن کسانی که وارد دفتر من شده و در مدت چهارساعت، دستگاه‌های شنود و فیلمبرداری را نصب کردند، چه کسانی هستند، از طرف دیگر دستگاه‌های امنیتی ضمن دستگیری این افراد، باید نسبت به توییح و مجازات آنها اقدام کند تا بعد از بررسی این موضوعات و اقدامات، سوال از وزیر اطلاعات را پس بگیرم.»به گفته او: «وزارت اطلاعات به‌عنوان متولی امنیت کشور باید نسبت به اقدامات غیرقانونی برخی افراد و تجاوز به حریم شخصی من پاسخ دهد. در شرایط کنونی این سوال پیش می‌آید که آیا وزارت اطلاعاتی که ریگی را در هوا دستگیر می‌کند، نمی‌تواند با اتکا به مستندات و فیلم‌های ارایه‌شده، این افراد متجاوز و متخلف را دستگیر کند.»صبح روز سه‌شنبه ۱۸ تیر ۹۲ مسئول دفتر مطهری متوجه تغییراتی در دفتر ازجمله در پنجره کولر می‌شود. به‌همین‌خاطر پنجره را باز و باز حمت کشف می‌کند که پشت کانال کولر، دستگاه‌های مختلف استراق‌سمع و فیلمبرداری با مهاتر، نصب شده و سپس دوربین نصب‌شده است.



محمد هاشمی‌رفسنجانی

در گزارش صدروزه دولت تدبیر و امید نکات بسیاری وجود داشت. گزارشی که درخصوص عملکرد تیم هستهای ارایه شد بسیار مثبت بود همچنین گزارش دولت و عملکردش در حوزه اقتصاد قابل تقدیر است، اما در گزارش ارایه‌شده توسط رییس جمهوری، بخش‌هایی همچنان مغفول مانده است. برای مثال هنوز در حوزه درمان و دارو مشکلاتی وجود دارد و بیماران خاص با این مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند و پدیده شوم بازار سیاه دارو هنوز وجود دارد. در

شرق، طاهره ریاحی،سه‌شنبهشب حسن روحانی به «سیمایا» رفت تا گزارش از عملکرد دولت تدبیر و امید را به مردم ارایه دهد. گزارش صدروزه دولت روحانی با واکنش‌های بسیاری همراه شد؛ بازتاب گزارش روحانی در میان چهره‌های اصلاح‌طلب در بیشتر موارد مثبت بود اما اغلب چهره‌ها و رسانه‌های سیاسی وابسته به جریان اصولگرا واکنش تندی نسبت به گزارش رییس جمهوری از خود بروز دادند.

واکنش‌ها به نخستین گزارش دولت روحانی

محمدحسن ابوترابی‌فرد، نایبرئیس مجلس درباره این گزارش گفت: «اگر دولت نهم و دهم در مسیر فکری دولت یازدهم قرار داشت، گزارش صدروزه‌ای که اعلام شد به‌کلی فرق می‌کرد و متفاوت بود.» مهرداد بذرپاش، نماینده کنونی تهران و معاون پیشین احمدی‌نژاد هم گفت: «گزارش عملکرد صدروزه نشان داد تا آخرسال حداکثر اقدامات توزیع شیر رایگان در اقتصاد بعد از یک‌سال طرح چندساله توزیع شیر رایگان در مدارس و احتمالا دادن دو بسته کالایی ارزان به برخی اقشار کم‌درآمد است.» این در حالی است که حجت‌الاسلام علی سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سیاه روز چهارشنبه گفت: «ما نباید اجازه می‌دادیم در دولت دهم بیت‌المال حیضومیل و خزانه خالی شود.»با این وجود حمیدرضا ترقی، دبیر بین‌الملل حزب مؤتلفه هم که حزب متبوع- دست‌کم در چهارسال نخست - از حامیان پروپاقرص دولت احمدی‌نژاد به‌شمار می‌رفت، معتقد است: «روحانی در گزارش عملکرد صدروزه

سیاست

در نقد منصف بانشیم

بدنه کشور وارد شده بود صحبت کرد و مشخص شد که سیاست‌های نادرست و ناکارآمد طی سال‌های گذشته تا چه اندازه به کشور خسارت وارد کرده است. این بخش از اظهارات ایشان با واکنش تند منتقدان مواجه شد این در حالی است که رییس‌جمهوری باید در گزارش خود به‌صورت شفاف به مردم می‌گفت که چه چیزی را تحویل گرفته و تا به امروز چه کارهایی برای بهبود آنها انجام داده است. البته نقد دولت‌های گذشته را برای همیشه نمی‌توان در دستور کار قرار داد و بلاتند، رییس‌جمهوری در گزارش صدروزه عملکرد دولت تا حدودی از مخاطرات و صدماتی که در سال‌های گذشته به

یک گزارش، ۲ واکنش

خود هیچ راهکار و کلیدی برای گشودن قفل‌هایی مانند تورم، جبران بدهی‌های دولت، راهای افزایش درآمدهای غیرنفتی، معضل مسکن و کاهش نقدینگی در جامعه ارایه نکرده، اغلب چهره‌های اصلاح‌طلب اما نگاه مثبتی به گزارش رییس‌جمهوری دارند. حمیدرضا جلیلی‌پور در این‌باره گفت: «با وجود آنکه سخنان روحانی تا اندازه زیادی واقع‌گرایانه بود اما مشخص بود که روحانی تلاش داشته تا با کلمات نرمی با مردم صحبت کند. رییس‌جمهوری تلاش کرد تا همه مشکلاتی که از دولت گذشته به او اِرت رسیده است را بیان نکند.» اسماعیل جلیلی عضو فراکسیون رهروان ولایت گفت: «گزارش رییس‌جمهور از عملکرد صدروزه دولت را می‌توان مثبت ارزیابی کرد.» حمیدرضا رسایی که در انتقاد به روحانی پیشتر است درباره این گزارش گفت: «در مورد گزارش صد روزه آقای روحانی باید بگویم دولت راستگویان در صدمین روز اولین خلاف واقعش را انجام داد.»

جای خالی رفع حصر و آزادی زندانیان سیاسی در گزارش روحانی
صالح زیباکلام، جامعه‌شناس اما معتقد است در گزارش صدروزه جای برخی مباحث مهم خالی بوده و از این‌باره گفت: «انتظار دارم آقای روحانی در گزارش بعدی با رسانه‌های مستقل

به اِرت رسیده با زبانی نرم، برخی جریان‌ات تندرو بدون توجه به وضعیت کشور و تاکید بر همدلی و وحدت تنها بر طبل تفرقه می‌کوبند. آقای روحانی در سخنانش تاکید کرد دولت از انتقادها استقبال می‌کند اما همه دلسوزان کشور و نظام می‌دانند که در نقد باید جانب انصاف را رعایت کرد. امیدواریم افرایطوبان با رویه همدلانه دولت و خواسته‌های مردم همنوا بشوند و در روش خود تجدیدنظر کنند. نکته دیگر اینکه افکارعمومی انتظار دارد آقای روحانی در گزارش بعدی خود به مطالبات سیاسی مردم هم بپردازد. جای خالی گزارشی درباره آزادی مطبوعات و فعالیت احزاب و وضعیت سیاست داخلی در گزارش صدروزه رییس‌جمهوری مشخص بود. در مجموع این گزارش را مثبت می‌دانم چراکه معتقدم نفس ارایه گزارش از سوی دولت به مردم پسندیده است.

رییس‌جمهور در گزارش خود عنوان کرده، اما علیرضا زاکانی نظری متفاوت با او دارد. او در این‌باره می‌گوید: «این گزارش واقع‌بینانه نبود. باید در این گزارش نکات مثبت و منفی در کنار هم بیان شود این سنت بدی است که هر کسی مسوول می‌شود توانمندی‌های دولت قبلی را نادیده می‌گیرد و فقط به نکات منفی دولت‌های گذشته اشاره می‌کند»

همچمه‌های رسانه‌ای به گزارش روحانی

صبح روز چهارشنبه واکنش‌ها به گزارش حسن روحانی آغاز شد. خبرگزاری فارس در بخش نظرات در پوشش خبری گزارش صدروزه رییس‌جمهوری با لحنی یکسان انتقاداتی را مطرح کرده بود. این انتقادها بیشتر درباره دولت قبل، آمار ارایه‌شده ازسوی روحانی درخصوص دولت قبل و نحوه اجرای برنامه بود. هرچند بیشتر نظرات درباره نقد به حسن روحانی بود اما در هیچ‌کدام از آنها دولت متهم به دروغ‌گویی یا ارایه آمار خلاف واقعیت نشده بود، اما روزنامه کیهان که در مذاکرات ژنو هم به دولت خوشبین نبود تیتَر «دولت در زنگ حساب، انشاء خواند» را برای گزارش خود درخصوص آمار روحانی انتخاب کرد. این روزنامه در «خبر ویژه» خود نیز گزارش روحانی را به «تلیفات پیش از انتخابات» تشبیه کرد و نوشت «سه‌چهارم زمان مصاحبه به تخطئه یکطرفه و بدون املاوگر و استثنای دولت قبلی گذشت و اگر قرار بود درباره دولت سابق سیاه‌نمایی محض انجام شود، آیا غیر از همین مصاحبه یکطرفه چیز دیگری هم از آب در می‌آید؟»

توافق ژنو، تبلیغات دشمن را خنثی کرد

آیت‌الله محمد امامی‌کاشانی، خطیب موقت جمعه تهران: توافق ژنو، تبلیغات دشمن علیه فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را خنثی کرد. حرکت تیم دیپلماتسی جمهوری اسلامی و جناب آقای ظریف و همکاریاش نشان داد تبلیغات دشمن علیه ما دروغ بود. **(تسنیم)**

بان‌کی مون پیش‌بینی کرد

رفع برخی تحریم‌ها توسط کشورهای کلیدی شورای امنیت

و واقعیت‌های موجود را به شورای حکام گزارش می‌کنیم. این بازدید بخشی از فعالیت‌های پادمانی و آزمایشی است» آمانو افزود: «این دعوت تنها برای بازدید با تأسیسات آب‌سنگین اراک است و اجازه بازدید از رآکتور آب‌سنگین هنوز داده نشده است.»مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: «بازرسان آژانس به‌صورت دایمی در آنجا نخواهند بود به‌طور معمول دو تیم دوفنره از بازرسان از این تأسیسات بازدید می‌کنند.» او با اشاره به کمبود بودجه در آژانس گفت: «آژانس احتمالاً همه برنامه‌های توسعه هسته‌ای خود را متوقف کند، در عین حال می‌دانم که کشورهای کلیدی شورای امنیت هم لغو برخی از تحریم‌ها را مدنظر خواهند داشت. در این صورت ایران دسترسی بیشتر و بهتری به بازار انرژی خواهد داشت.»

تعمید تحریم ۱۷ شرکت

این در حالی است که روز گذشته دادگاه عالی اروپا تحریم ۱۷ شرکت ایرانی را تمدید کرده است، شرکت مدیریت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای ایران و ۱۶ شرکت در حوزه کشتیرانی جزو این شرکت‌ها هستند. عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای، تحریم شرکت‌های جدید توسط اتحادیه اروپا را «خلاف روحیه همکاری و حسن‌نیت دانست.» برمنیای توافق ژنو، قرار بوده که تحریم جدیدی علیه تهرانه وضع نشود. معاون وزیر امور خارجه ایران به «امهر» گفته «اجرای تحریم‌های گذشته خلاف توافقنامه جدید نیست اما خلاف روحیه همکاری و حسن‌نیت است. در شرایطی که در حال آماده‌سازی توافق جدید بین ایران و کشورهای ۵+۱ هستیم.» در همین حال دادگاه عالی اروپا به لغو تحریم‌های وضع‌شده علیه یک شرکت ایرانی فعال در بخش انرژی رای داد. «بی‌بی‌سی» در گزارشی نوشته که شرکت «فولمن»، که به طراحی و اجرای پروژه‌های نیروگاهی در ایران می‌پردازد، یکی از شرکت‌هایی بوده‌است که تحریم‌های یکجانبه ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا علیه نظام بانکی و بخش انرژی شامل آنها شده است. پیش از این نیز دادگاهی به لغو تحریم پست‌بانک، بانک توسعه‌صادرات، شرکت بیمه ایران، شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران، بانک رفاه کارگران، بانک بین‌المللی پرشینا (سهامدار آن بانک‌های ملت و تجارت هستند) و شرکت کشتیرانی گودلاک وابسته به کشتیرانی ایران حکم داده بود.

درخواست بودجه برای بازدید از تأسیسات ایران

این در حالی است که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه اعلام کرد که آژانس، دعوت ایران برای فرستادن بازرسانش برای بازدید از تأسیسات آب‌سنگین اراک در هشتم دسامبر (۱۷ آذر)، را قبول کرده است. آخرین‌بار کارشناسان آژانس از این نیروگاه در آگوست سال ۲۰۱۱ بازدید کردند. برمنیای توافق ژنو این نیروگاه فعالیت خود را به مدت شش‌ماه متوقف کرده است. به گزارش «ایسنا» به نقل از «سی‌ان‌ا»، «ویکو آمانو» گفت: «ما هنوز پاسخ خود را به این دعوت اعلام نکرده‌ایم اما این بازدید انجام می‌شود. ما از این تأسیسات بازدید کرده و فعالیت‌های لازم را انجام خواهیم داد

خبر

فرمانده کل سپاه:

بیش از ۸۰درصد مردم نظام را قبول دارند

● **تنویر(پایگاه اطلاع‌رسانی فارس):** سرلشکر جعفری با بیان اینکه سپاه باید از مردم دفاع کند، گفت: اگر ارتباطی با دستگاه‌های دولتی داریم برای این است که کار مردم بهتر انجام شود. امروز بیش از ۸۰درصد مردم شعارهای انقلاب و نظام را قبول دارند که سپاه و بسیج به‌دنبال آن است که ضمن حفظ و عمق‌بخشی این رقم را افزایش دهد. جعفری حفظ روحیه انقلابی را سخت دانست و گفت: در موضوع جنگ نرم باید از آبرو هم مایه گذاشت و با روحیه انقلابی، عمل انقلابی و تسلیمنشدن در قبال‌ها کار را به پیش برد.

ناوگروه ارتش، کشتی خارجی را از دست دزدان دریایی نجات داد

● **فارس:** ناوگروه اعزامی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته توانست یک فروند کشتی خارجی را از دست دزدان دریایی شمال اقیانوس هند نجات دهد. امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش در سخنان پیش از خطبه‌های دیروز نمازجمعه تهران، با اعلام این خبر گفت که این عملیات در ساعت شش‌صبح روز گذشته (پنجشنبه) صورت گرفته‌است.

سختگوی سازمان انرژی اتمی ایران

نیروگاه بوشهر آسیبی ندیده‌است

● **ایسنا:** بهروز کمالوندی، سختگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان، درباره احتمال واردشدن هرگونه آسیب به نیروگاه بوشهر در زلزله برازجان تاکید کرد این نیروگاه با ظرفیت کامل به کار خود ادامه می‌دهد. او گفت که «نیروگاه بوشهر به‌لحاظ استانداردهای ایمنی از جمله مقابله با زلزله یکی از بهترین نیروگاه‌های جهان بوده و در مقابل زمین‌لرزه‌های با ریشتر بالای نیز مقاوم است و از این بابت جای هیچ‌گونه نگرانی‌ای وجود ندارد.»

پول‌های ایران از ترکیه می‌رسد

● **ایرنا:** بانک‌های ترکیه از این پس می‌توانند در نقل و انتقال پول به ایران فعال بشوند. «صدای آمریکا» گفت: به‌دنبال توافق هفته پیش ایران با گروه ۵+۱ در ژنو و لغو محدود تحریم‌های مالی، به بانک‌های ترکیه اجازه داده شده است وارد معامله و انتقال پول به ایران شوند. این منبع خبری افزود: بنا به برآورد دولت آمریکا از سال ۲۰۱۲ «۵میلیارد دلار پول فروش نفت ایران در بانک‌های خارجی بلوکه شده‌است و ایران به‌موجب تحریم‌ها نمی‌توانست این پول‌ها را به داخل کشور انتقال دهد یا در معامله جهانی از آنها استفاده کند.

ادامه از صفحه اول

درس بزرگ از گذشته

در مورد سرمایه‌گذاری، بهداشت، آموزش و همه دیگر شاخص‌ها نیز مردم عقیگرد و وخامت شدید و سریع را با پوست و گوشت خود لمس کردند.
باین‌همه، گفت‌وگوی تلویزیونی آقای دکتر روحلی بسیار امیدوارکننده بود؛ نه از باب نمایش دادن بخشی کوچک از سیاهی‌های گذشته و سياهکاري‌های رخ داده، بلکه از بابت درس بزرگی که دولت، کشور و نظام جمهوری‌اسلامی از رویدادهای گذشته گرفته است. در طول این مصاحبه، آشکار شد که درست برخلاف رفتار هشت‌سال گذشته دولت تدبیر و امید قصد ندارد تا ابتدا با سیاست‌های پولی انبساطی تورم بیافریند و سپس با تاکید بر واردات ارزان قیمت برخاسته از دلارهای نفتی به سرکوب آن بپردازد؛ قصد ندارد تولید داخلی را به پای واردات، قربانی کند؛ بنا ندارد کشور را با شعار و عوام‌زدگی و عوام‌فریبی اداره کند پای خدا و پیغمبر و امه را به اداره کشور و دولت و اقتصاد نمی‌کشانند؛ زبان به تهدید و تطمیع و مستخره کردن مخالفان خود نمی‌گشاید. «علم اقتصاد» را هم خوب می‌شناسد و هم بنابر آن، این علم را «قبول» دارد و برای اغراض زودگذر سیاسی بنای انکار کردن و زیرپا گذاشتن آن را ندارد و به طریق اولی دروغ نمی‌گوید؛ پنهان‌کاری نمی‌کند؛ پاره‌هایی پر ازکنه از حقیقت را جای اصل آن نمی‌نشاند؛ و از همه مهم‌تر، در محرم‌دانستن مردم به مثابه مالکان واقعی کشور، تنها به لقلقه‌زبان بسنده نمی‌کند. اگر از سنت ناپسند صدائوسیم‌ا در گزینش راه ملاحظه برای مصاحبه‌کنندگان خود با رییس‌جمهوری بگذریم، ظرفیت نقدپذیری دولت روحانی حتی امید بزرگ‌تری برای بهبود اوضاع ایران در آینده پیش‌روست. شاید هنوز اندکی با احتیاط می‌توان گفت که سرانجام، پس از وقفه‌ای هشت‌ساله، راه اصلاحات به مثابه مناسب‌ترین راه پیشرفت ایران در چارچوب نظام جمهوری‌اسلامی، از سر گرفته شده است.

پرسیده اخبار

● **۱۵۰هزارگیری موفق نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی / تسنیم**
● **رییس جمهوری با صدور پیامی زلزله «برازجان» را تسلیت گفت / ایرنا**
● **سقوط موشک در نزدیکی سفارت ایران در بیروت تکذیب شد / ایرنا**
● **سردار محمد رضا نقدی، رییس سازمان بسیج مستضعفین: دولت مکلف است، بسیج را برای رسیدن به ۳۰میلیون بسیجی پشتیبانی کند/ فارس**

پکیج شوفاژ دیواری گلدیران

گرمایی دلچسب ...

دفتر فروش مرکزی: ۰۲۲۹۰۰۸۲۵